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Den 26. januar 2024.

I en verden, der har vænnet sig til galskab, var det drama,
der udspillede sig ved Den Internationale Domstol i Haag, og
som begyndte ved middagstid i dag og fortsatte i næsten en
time, bemærkelsesværdigt på grund af dets vedvarende sunde
fornuft. Det var ubestrideligt, at Sydafrika havde fremlagt en
sag  om  Israels  overtrædelser  af  folkedrabskonventionen  fra
efter  Anden  Verdenskrig  (1948),  som  opfyldte  alle
minimumskravene til, at domstolen kunne udstede seks separate
kendelser  til  Israel  om  at  stoppe  folkedrabshandlingerne.
Påbuddene fokuserede på behovet for at stoppe nedslagtningen
af civile, men også at retsforfølge dem i Israel, der forsøgte
at tilskynde til folkedrab gennem deres offentlige appeller,
og at “træffe øjeblikkelige og effektive foranstaltninger for
at  muliggøre  levering  af  presserende  nødvendige  basale
tjenester  og  humanitær  bistand.  Domstolen  havde  tidligere
gjort  det  klart,  at  den  ikke  var  imponeret  over  Israels
henvisning til svage og forsinkede handlinger og gav efter for
andres forsøg på at få hjælp ind i Gaza.

Selvom USA ikke har kontrollen, status eller evnen til at
gøre,  hvad  de  engang  kunne,  er  det  USA,  der  blev  sat  i
søgelyset af ICJ i dag. Hvorfor er det sådan?

Ifølge “profilen” gik Netanyahus “Storisrael”-bande, eller i
virkeligheden ” Blod og Jord”-banden, amok i dag og beskyldte
den “antisemitiske” domstol for at forsøge at forfølge jøder
og endda stiltiende at have tilladt nazisternes Holocaust at
finde sted. (Tilsyneladende gjorde det ingen forskel, at ICJ
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ikke  eksisterede  under  Anden  Verdenskrig).  Israels
udenrigsminister,  Israel  Katz,  formulerede  endda  en  ny
israelsk-centreret  international  lov:  “Israels  forpligtelse
over  for  international  lov  er  urokkelig”  og  “eksisterer
uafhængigt af ICJ’s procedurer.” Så det, Israel har gjort –
bedre beskrevet som jungleloven, eller måske et øje for tyve
øjne – er den nye internationale lov?

På søndag, den 28. januar, samles over 3.000 medlemmer af
Israels  “bosætter”-bevægelse  i  det  internationale
kongrescenter  i  Jerusalem  til  en  konference  om  “jødisk
bosættelse i Gaza” for at høre fra ” Blod og jord”-banden om
planerne om at omdanne Gaza City og Khan Younis til angiveligt
jødiske byer. Arrangørerne planlægger en “Vestbredden 2.0” i
Gaza. Desværre er de den mest organiserede politiske kraft i
Israel i dag.

De er ikke jøder – lige så lidt som en såkaldt muslim eller
kristen, der faktisk primært er drevet af vrede, med rette kan
kaldes muslim eller kristen. Kort sagt, der er en sygdom i det
vestlige samfund, som burde kaldes religion, og den behøver
ikke at være dødelig. Og dagens rolige og uforbeholdne 50-
minutters oplæsning af ICJ’s afgørelse var et simpelt eksempel
på vedvarende sund fornuft fra et “vestligt” organ. ICJ’s
afgørelse fortjener at blive lyttet til. (Og glem ikke den
lille detalje, at den israelsk udpegede dommer, Barak, stemte
for to vigtige ICJ-ordrer om, at Israel skal retsforfølge
embedsmænd, der tilskynder til folkemord, og mobilisere til
akut hjælp til Gaza)!

Så  hvorfor  er  USA  i  centrum?  Fordi  de  galninge,  der
midlertidigt har overtaget i Israel, måske nok er styret af
ondskab, men de kontrollerer ikke deres skæbne. USA har den
bedste  chance  for  at  fastsætte  loven.  Giv  simpelthen  den
israelske regering et ultimatum: Ikke flere penge, ikke flere
våben. Hjælp os med at genopbygge Gaza, eller træd til side.
Enhver  israelsk  leder,  der  ønsker  at  lede  en  ny
koalitionsregering,  kan  tilbydes  vilkår,  der  vil  gøre



vedkommende  til  en  helt  for  sit  folk.

Hvad har forhindret USA? Virkeligheden er, skræmmende nok, at
USA er fanget i sin egen ideologiske kasse, som er forskellig
fra, men lige så livsfarlig som det moderne Israels. Den kan
bedst  identificeres  som  “amerikanske  muskler,  britiske
hjerner”.  Det  vil  kræve  en  vis  indsats  at  genskabe
forbindelsen til Washingtons, Lincolns og FDR’s Amerika, men i
dag  var  Haag  en  ret  god  påmindelse  om,  hvad  en  berømt
amerikaner plejede at sige: “Den moralske bue i universet er
lang, men den bøjer sig mod retfærdighed. Så hvis der ikke er
nogen anden udvej, er det nok anstrengelserne værd.
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